ronymus probat ad Fabiolā de veste sacerdotali, ca. vidua. 34. dist. Nec refert quo ad irregularitatē ex bigamia contrahendā, quòd matrimonium sit iure validum, vel nullum: satis equidem est ipse coniugalis affectus: quemadmodū probatur in ca. vlt. & in cap. nuper. de bigamis. ex quibus Doct. ibi, & in distin. 27. quarti Sentent. ita planè frequētissimo omnium consensu adnotarūt. idem probatur ex canone. 19. Apostolorum, si eius ratio cōsideretur. illud tamen exigitur, quòd hæc vidua, aut repudiata, cognita fuerit à priori viro, secundum communē sententiam eorum, quos modò citavi, & statim in hoc tractatu quo ad bigamiæ vitium citabo. vnde inferunt verus intellectus ad text. in cap. quotquot. 27. quæst. 1. ex synodo Ancyritana, capi. 18. ex quo notauit Specu. tit. de dispensatione. §. iuxta. versi. cōtrahitur. bigamum esse clericum, vel monachum, qui cum virgine matrimonium impediēte sacro ordine, aut professione nullum contraxerit. etenim licet hic vt bigamus puniatur, minimè tamen bigamus est, nec verus, nec fictus, aut interpretatus. text. optimus in cap. sane. in. 2. de cleri. coniugat. qua ratione quanuis solus Papa dispenset circa bigamiæ irregularitatem: tamen in hac specie episcopus dispensabit etiam quo ad maiores ordines suscipiendos. notat Syluest. verbo, bigamus. §. 7. & sentit Montaigna in tracta. de bigamis. quæst. 4. idem docet

cet Panormit. in capit. 1. & 2. nè clerici vel vouent. & tamen cum dispensatio necessaria sit: vt probatur in dicto capit. 1. visum fuit quibusdam, hunc bigamum esse saltem quadam similitudine: quod explicat Palud. in. 4. sententiarum distinct. 27. questione. 4. columna. 4.

Tertio is bigamus est, qui etiam vnicam uxorem habuerit, corruptam tamen: non virginem: cap. debitum. vbi Cardi. & Doct. de biga. capitu. 1. de cleri. coniug. in. 6. cap. curandum. ca. si quis de laicis. 34. dist. quod adeo verum est, vt idem vitium locum habeat si quis inscius, & ignorans corruptam uxorem duxerit: sicuti probatur in dict. cap. curandum. & est communis opinio, quam sequuntur Cardi. in cle. cum ex eo. col. 1. de sent. excommu. & Henri. in capit. 1. colu. 3. de biga. rex. in cap. Qui in aliquo. 51. dist. idem erit si quis matrimonium, quod nullum est, cum foemina corrupta contraxerit: adhuc enim bigamus censetur. tex. in dict. capit. vlti. de bigamis. vbi communis omnium sententia hoc ipsum probat. Quid autem de eo, qui foeminam corruptam, ab eodem tamen stupro vitiatam in uxorem duxerit: sunt enim qui censent, & hunc bigamum esse. huius sententiae authores sunt Host. Ioan. Andre. Anchara. Antoni. & Imola in cap. sanè. de cleric. coniug. quorum opinio profecto falsa est. Nec enim haec foemina diuisit carnem suam in plures: cum ab vno tantum fuerit cognita. capit. debitum. idcirco